
 
 
 

    Año de la Infraestructura para la Integración 
                                                                                               Década de la Educación Inclusiva 
 

 
 

 
 
 

Comisión de Coordinación  y Administración de la Ejecución  
de Proyectos con Financiamiento Externo (COMPFE)  

Programa Mejoramiento de la Calidad de la Educación Secundaria – MECEP-BID 
 

RUC N° 20381015018 
Calle Van de Velde Nº 160, San Borja - Lima 

AVISO DE CONVOCATORIA 
PRIMERA CONVOCATORIA  

CONCURSO PÚBLIC0 Nº 0001-2005/ED-UE028 
 

 
I. OBJETO DEL PROCESO : Servicio  de  Modulado, Embalaje  y  Transporte  para  la  Distribución  de   los  Módulos  
 de Biblioteca de Educación Secundaria. 
II. DESCRIPCIÓN BÁSICA DEL PROCESO : Contratación del Servicio de Modulado, Embalaje  y  Transporte  para  la  
  Distribución  de   los  Módulos  de Biblioteca de Educación Secundaria a nivel nacional. 
III. CÓDIGO CIIU DEL OBJETO DEL PROCESO : 6303  
IV. VALOR REFERENCIAL Y MONTO TOTAL:  

El valor referencial total por el servicio a contratar asciende a la suma de S/. 798,038.79 (Setecientos Noventa y Ocho 
Mil Treinta y Ocho y 79/100 Nuevos Soles), 

V. FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 00 Recursos Ordinarios (100% T.P.) 
VI. LUGAR DE LA EJECUCIÓN DE LA PRESTACIÓN : Nivel Nacional  
VII. RELACIÓN DE ITEMS: 
Ítem Descripción                  Objeto del Proceso Valor Referencial 

(S/.) Inc. IGV 
01 Modulado y embalaje de los módulos de 

biblioteca de educación secundaria: 
Modulado, plastificado (Termoencogido) 
así como la  dotación de cajas, bolsas 
de plástico y otros. 

410,307.95 

02 Servicio de transporte para la distribución de
módulos de biblioteca de educación
secundaria 

Servicio de distribución de 3,527 
módulos de biblioteca de educación 
secundaria a nivel nacional. 

387,730.84 

Total S/. 798,038.79 
                                                    
VIII.  BASES: 
 1. Acceso y/o lugar de Entrega de Bases 
  www.seace.gob.pe – Programa Mejoramiento de la Calidad de la Educación Secundaria.  
  Módulo de atención al Público – Unidad Ejecutora 028 – Sede Central del Ministerio de Educación, sito en 

Calle Van de Velde N° 160, San Borja. 
 2. Horario de atención: 09:00 a 12:30  y  14:30 a 16:30 horas 
 3. Derecho de participación : S/. 10.00 (Diez y 00/100 Nuevos Soles) – El pago deberá efectuarse en la ventanilla  
  de  Tesorería de la Unidad Ejecutora 028 – Sede Central del Ministerio de Educación. 
IX. CALENDARIO: 
 1. Entrega de bases : Del 07/03/2005 al 01/04/2005 

2. Plazo de presentación de consultas : Del 07/03/2005 al 11/03/2005 
3. Fecha de Absolución de consultas : El 18/03/2005 
4. Plazo de Formulación de observación a las Bases : Del 21/03/2005 al 23/03/2005 

 5. Fecha de Integración de Bases : El 31/03/2005 
 6. Presentación de Propuestas y Apertura de Sobre N° 1 : El 08/04/2005 a las 10:00 horas Acto Público 
 7. Fecha de Apertura de Sobre N° 2 y Otorgamiento de 
  Buena Pro  : El 12/04/2005 a las 10:00 y 15:00 horas  
        respectivamente Acto Público 

 
EL COMITÉ ESPECIAL  

 
 

 

 


